新 見 市 教 育 委 員 会 １２月定例会 会 議 録 【 公 開 用 】

１ 日 時 平成２９年１２月１４日（木） 午後２時３０分から

２ 場 所 新見市役所南庁舎 １階会議室１Ｂ

３ 出席委員の職・氏名

教 育 長 城井田 二 郎

職務代理者 小 野 貴美江

委 員 田 徹

委 員 住 本 克 彦

委 員 松 井 健 一

４ 欠席委員の職・氏名 なし

５ 説明のため出席した者の職・氏名

教育部長 安 藤 暢 重

教育総務課長 石 橋 博

学校教育課長 岡 本 邦 尚

生涯学習課長 田 邉 純 孝

教育総務課庶務係長 三 村 真 司

６ 記 録

午後 ２時 ３０分 着 席

（平成２９年１２月１４日（木）午後２時３０分から午後３時５２分）

- 1 -

１ 開 会

２ 教育長あいさつ

３ 前会会議録の承認

石橋課長 （新見市教育委員会１１月定例会会議録により、前会会議録の承認、

議案２件、協議・報告６件等について説明を行う。）

城井田教育長 前会会議録は承認と決し、次に教育長報告に移ります。

４ 教育長報告

城井田教育長 （前会の教育委員会以降の主な行事、会議等について報告を行う。）

それでは、 事務局報告をお願いします。

５ 事務局報告

各事務局員 （教育部長、生涯学習課長、学校教育課長、教育総務課長の順に報告

を行う。）

城井田教育長 それでは、「６ 議事」に移ります。

先ず「報第３４号」についてですが、本件は人事に関する案件である

ため、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第１項第７

号」及び「新見市教育委員会会議規則第１４条」に基づき非公開での報

告としたいので決議をお願いします。

各委員 （異議無しの声）

城井田教育長 それでは、全会一致で「報第３４号」は非公開での報告といたします。

６ 議 事

議第３４号 公立学校教職員への行政措置について

岡本課長 （公立学校教職員への行政措置について非公開で報告を行う。）

城井田教育長 次に「報第３５号」の説明をお願いします。

報第３５号 新見市立哲西図書館の指定管理者の指定について

田邉課長 報第３５号 新見市立哲西図書館の指定管理者の指定について説明さ

せていただきます。指定管理期間が平成３０年３月３１日（土）をもっ

て終了することを受け、平成２９年８月１６日（水）の指定管理者評価

委員会において、非公募での指定管理施設としての承認を得ました。平

成２９年１０月３０日（月）に新見市公の施設指定管理選定委員会での

審査を行い、「特定非営利活動法人ＮＰＯきらめき広場 理事長 奥津

- 2 -

一冨美」が、今後も引き続き良好な管理運営が出来るものと判断し、議

会に指定管理者の指定を上程したものです。所在地は新見市哲西町矢田

３６０４番地で、鉄筋コンクリート造７６２㎡の建物の管理です。以上

です。

城井田教育長 ただいまの説明について委員の皆様から何かご質疑がありますか。

各委員 （無しの声）

城井田教育長 無いようですので、次の「報第３６号」の説明をお願いします。

報第３６号 新見市神郷神楽の館の指定管理者の指定について

田邉課長 報第３６号 新見市神郷神楽の館の指定管理者の指定について説明さ

せていただきます。こちらの施設も指定管理期間が平成３０年３月３１

日（土）をもって終了することを受け、平成２９年８月１６日（水）の

指定管理者評価委員会において、非公募での指定管理施設としての承認

を得ました。平成２９年１０月３０日（月）に新見市公の施設指定管理

選定委員会での審査を行い、「神郷神明社 社長 小早川浩」が、今後

も引き続き良好な管理運営が出来るものと判断し、議会に指定管理者の

指定を上程したものです。所在地は新見市神郷油野２０４９番地１で、

木造２３４㎡の建物の管理です。以上です。

城井田教育長 ただいまの説明について委員の皆様から何かご質疑がありますか。

各委員 （無しの声）

城井田教育長 以上で議事は終了しました。

７ 閉 会

城井田教育長 １２月定例教育委員会をこれで閉会します。

長時間ありがとうございました。

（閉会時刻） （午後３時５２分）